
АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОС Т АНО ВЛ ЕНИ Е

от 25.11.2025 N 831

О прекращении права оперативного управления

В соответствии со ст.51 Федерального закона РФ от 06.10.2003г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст.296,
ст.299 Гражданского кодекса РФ, Положением о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности
Шарангского муниципального округа Нижегородской области, утвержденным
решением Совета депутатов Шарангского муниципального округа от
28.03.2023 года № 28, Положением о муниципальной имущественной казне,
утверждённым решением Совета депутатов Шарангского муниципального
округа от 25.04.2023 года № 40, на основании поступившего заявления от
Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Солнышко» с.Старая Рудка от 14.11.2025 года № 25, в целях
наиболее эффективного использования муниципального имущества,
администрация Шарангского муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1.Прекратить право оперативного управления у Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад
«Солнышко» на муниципальное недвижимое имущество:

- нежилое здание, общей площадью 384,7 кв.м., расположенное по
адресу: Нижегородская область, Шарангский муниципальный округ, с.Старая
Рудка, ул.Луговая,д.2, кадастровый номер 52:10:0090024:92, инвентарный



2

номер 01010012, 1982 года ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью
1403749 рублей 20 копеек.

2.Передать безвозмездно с баланса Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детский сад «Солнышко»
недвижимое имущество по акту приема-передачи в муниципальную казну
Шарангского муниципального округа:

- нежилое здание, общей площадью 384,7 кв.м., расположенное по
адресу: Нижегородская область, Шарангский муниципальный округ, с.Старая
Рудка, ул.Луговая,д.2, кадастровый номер 52:10:0090024:92, инвентарный
номер 01010012, 1982 года ввода в эксплуатацию, балансовой стоимостью
1403749 рублей 20 копеек.

3.Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации
Шарангского муниципального округа внести соответствующие изменения в
реестр муниципального имущества Шарангского муниципального округа.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заведующего отделом по управлению муниципальным имуществом
администрации Шарангского муниципального округа Е.Г.Кузьминых.

Глава местного самоуправления Д.О.Ожиганов



3

Е.Г. Кузьминых
2-15-26

Зав.орг.-прав.отделом


